
 

 V Říčanech 17. 07. 2023 

 Reg. č.: VZ-92/23 

 Č.j.: 1857/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 55 k veřejné zakázce „II/106, most ev.č. 106 – 001 

Štěchovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

55. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci pod bodem 17. Požadavek na poskytnutí jistoty je 

uvedeno, že při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

nesmí být kratší, než je zadávací lhůta uvedená v bodu 16 ZD (čili 180 dní od 

skončení lhůty pro podání nabídek). 

 

V § 41 odst. 5 ZZVZ je uvedeno následující: 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 

zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Z dikce ustanovení § 41 odst. 5 ZZVZ vyplývá tedy pouze povinnost účastníka 

zadávacího řízení zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu trvání zadávací 

lhůty, nikoli však povinnost předložit bankovní záruku, jejíž platnost pokrývá celou 

délku zadávací lhůty od samého počátku už v nabídce účastníka. 

 

V předmětném zadávacím řízení dochází k opakovanému posouvání konce lhůty k 

podání nabídek. Právě na konec této lhůty je navázán začátek zadávací lhůty. Konec 

zadávací lhůty se tedy posouvá, a to i několik dní před koncem lhůty pro podání 

nabídek. V tomto čase je však žádoucí mít bankovní záruku připravenou, není 

ovšem možné stanovit, kdy končí zadávací lhůta, a do kdy má tedy minimálně platit 

bankovní záruka. 

 

Žádáme tedy zadavatele o umožnění účastníkům zadávacího řízení předložit v 

nabídce bankovní záruku za nabídku s kratší platností, než je délka zadávací lhůty, 

která by byla účastníkem prodlužována tak, aby byla zajištěna její platnost po celou 

dobu zadávací lhůty. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel žádosti účastníka nevyhovuje. Trvá na tom, že jistota či bankovní záruka 

musí být platná po celou dobu zadávací lhůty, jejíž délka je uvedena ve čl. 16 

Zadávací dokumentace. Případný posun termínu pro podání nabídek je zveřejněn dle 

zákona. 

 

profil zadavatele  


